
«!
&

X

firiOPP00HI19JX

Formulář F 20 ke směrnici c. 1/2018

Smlouva

o udělení souhlasu k reprodukci - úplatná

uzavřená mezi smluvními stranami:

Slezské ze 46 01 Opava,
zastoupené:

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a

Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších
předpisů.

IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.:

ID datové schránky: 6nwqxf7

(jako první smluvní strana)

Statutární město Opava, Horní stí 382/69, Město, 746 01 Opava,
zastoupené primátorem
IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.:

ID datové schránky: 5eabx4t

ních:

(jako druhá smluvní strana či společně smluvní strany)

Preambule: pokud tato smlouva používá termíny „ reprodukce
“

nebo „reprodukční práva“,
jedná se ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. „o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen autorský zákon) o souhrn
autorských majetkových práv týkajících se užití díla uvedených v § 12 autorského zákona tj. :

a

TAKTO:



I.

Předmět smlouvy

Tato smlouva upravuje podmínky udělení souhlasu k reprodukčním právům vztahujícím se

k dílům ve Sbírce Slezského zemského muzea, a to konkrétně k těmto sbírkovým předmětům:

Historické fotografie Opavy z osobního fondu Josefa Solnického (31 ks) spravovaného

v rámci historické podsbírky s přírůstkovými čísly:

10/40/2021-10 -Opava

10/40/2021-21 - Opava

10/40/2021-40 -Opava

10/40/2021-49 -Opava

10/40/2021-50 -Opava

10/40/2021-56 -Opava

10/40/2021-63 - Opava

10/40/2021-106 -Opava

10/40/2021-123 -Opava

10/40/2021-135 -Opava

10/40/2021-144 -Opava

10/40/2021-149 -Opava

10/40/2021-164 -Opava

10/40/2021-188 -Opava

10/40/2021-207 - Opava

10/40/2021-209 -Opava

10/40/2021-213 -Opava

10/40/202 1-2 18a- Opava

10/40/2021-221 - Opava

10/40/2021-222 - Opava

10/40/2021-244 - Opava

10/40/2021-245 - Opava

10/40/2021-247 - Opava

10/40/2021-276 - Opava

10/40/2021-281 - Opava

10/40/2021-287 - Opava

10/40/2021-293 - Opava

10/40/2021-304 - Opava

10/40/2021-307 - Opava

10/40/2021-316 -Opava

10/40/2021-438 - Opava

Toto právo se uděluje jednorázově pro v této smlouvě uvedený účel poskytnutí fotografického

materiálu na základě písemné žádosti druhé smluvní strany.

II.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do

31. 12. 2021.

2. V případě, že tato smlouva splňuje podmínky povinného uveřejnění ve veřejně

dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen

"Registr smluv"), nastává účinnost této smlouvy dnem uveřejnění v Registru smluv.

3. V případě, že tato smlouva nesplňuje podmínky povinného uveřejnění Registru smluv,

nastává účinnost této smlouvy dnem podpisu poslední smluvní strany.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. První smluvní strana se zavazuje poskytnout druhé smluvní straně fotografický

materiál v podobě uvedené v článku I.

2. První smluvní strana má právo na kontrolu, zda je poskytnutý fotografický materiál,

představující digitální kopie sbírkových předmětů, k jejichž reprodukci udělila souhlas,

užíván v souladu s touto smlouvou (druhá smluvní strana je povinna na vyžádání

předat první smluvní straně informace o užití fotografického materiálu).
3. Druhá smluvní strana se zavazuje, že první smluvní straně předá jeden exemplář

od každé publikace předmětu smlouvy (v tištěné či digitální formě), a to ve lhůtě do

jednoho měsíce od vydání.



4. Druhá smluvní strana se zavazuje, že z plochy reprodukce nebude pořizovat výřez,
reprodukovaný předmět nebude zakrývat přetiskem nebo jinak měnit,bez předchozí
dohody s první smluvní stranou.

5. Druhá smluvní strana se zavazuje k tomu, že veškeré reprodukce budou provedeny co

nejvěrněji. Nebudou-li reprodukce provedeny ve vysoké kvalitě, má první smluvní

strana právo od této smlouvy jednostranně odstoupit.

6. Druhá smluvní strana je povinna vždy uvést zdroj reprodukce, tj. v blízkosti

reprodukce uvést základní údaje týkající se jejího původu (Slezské zemské muzeum,

osobní fond Josefa Solnického). Druhá smluvní strana se rovněž zavazuje k uvedení

Slezského zemského muzeajako partnerské instituce včetně jeho loga.

7. Druhá smluvní strana se zavazuje, že poskytnutý fotografický materiál neposkytne třetí

osobě a nebude z něj vytvářet duplikáty.

8. Druhá smluvní strana se zavazuje, že po ukončení účinnosti této smlouvy přestane

poskytnutý fotografický materiál užívat.

9. Druhá smluvní strava se zavazuje k bezplatnému poskytnutí dvou exemplářů

vytištěných kalendářů dědicům autorských práv zesnulého Josefa Solnického

zastoupených Mgr. Janou Malaníkovou, Ph.D. (email: malanikova.jana@npu.cz).

iv

Úplata

1. Udělení souhlasu k reprodukci zdila dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako

úplatné.

2. Smluvní strany se dohodly, že za udělení souhlasu zaplatí druhá smluvní strana první

smluvní straně jednorázovou odměnu ve výši 4.900,- Kč vč. tyři tisíce

devět set korun českých) na účet první smluvní strany č. ú. vedený u

České národní banky, na základě faktury vystavené první smluvní stranou se splatností

14 dnů. V případě prodlení druhé smluvní strany s úhradou sjednané odměny, je první

smluvní strana oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z dlužné částky.

První smluvní strana je rovněž oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit.

V.

Smluvní pokuta

1. V případě, že dojde ke zveřejnění reprodukce (fotografického materiálu) bez vědomí

první smluvní strany a bez udělení reprodukčního práva, nebo v případě porušení

povinností, jež jsou uvedeny v článku III. této smlouvy, je první smluvní strana

oprávněna požadovat od druhé smluvní strany dodatečnou úhradu reprodukčního

poplatku zvýšeného o 100 %.

2. Úhradou smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno ani omezeno právo

na náhradu vzniklé škody způsobené porušením smluvních povinností.

VI.

Užití dél

1. Druhá smluvní strana bere na vědomí, že dílo zobrazené na poskytnutém

fotografickém materiálu je chráněné autorskými právy, které nelze použít bez souhlasu



2.

3.

autora či dědiců.

strany.

Zajistit si autorská práva k danému dílu je povinností druhé smluvní

První smluvní strana poskytuje fotografický materiál druhé smluvní straně pro účely
prezentace v rámci projektu: kalendář Statutárního města Opava na roh 2022
První smluvní strana má právo od smlouvy jednostranně odstoupit, pokud druhá
smluvní strana porušila jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy.

VII.

Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb.,
v platném znění

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou
smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických
osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo
účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Strana
uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv
zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. Smluvní strany se

dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních
stran.

2. Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran
dle označení v záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro

uveřejnění bez DPH, datum podpisu smlouvy.
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního

tajemství.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je nutno provést
číslovanými písemnými dodatky.
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (Soupis sbírkových předmětů, k jejichž
reprodukci je udělován souhlas).
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí ajako správnou ji podepisují. p a.

Tato

smlou l schyál j Radou statutárního města Opavy dne./.'.„.'._Uá„ č.
usneseni.

V Opavě dne 2 h íi- zu2i
V ....ffifé...dne

Č.j.: SZM/001 51 0/202 l/KASZM/02


